LIGA-Saar

Von: LIGA-Saar <info@liga-saar.de>

Gesendet: Mittwoch, 11. November 2020 13:55

An: info@liga-saar.de

Betreff: Einladung zur Telefonkonferenz des LIGA-Ausschusses Armut

Anlagen: NAK Erwartungen_Ratsprasidentschaft.pdf; 20201022 Protokoll Ligaauschuss Armut.pdf;
Terminplanung 2021.pdf; Termintbersicht 2021.pdf; Protokoll 27 Oktober 2020 Ausschuss
Arbeit.pdf

Von: Anne Fennel

Gesendet: Mittwoch, 11. November 2020 08:27

An: Alexander Dony <alexander.dony@ paritaet-rps.org>; Christiane Diro-Theis <duero-theis-c@caritas-trier.de>;
Doris Lehmann <doris.lehmann@caritas-speyer.de>; Harth Ulrich <harth-u@-caritas-saarbruecken.de>; Heike Neu
<h.neu@quarternet.de>; Jorg Broder <broederj@Iv-saarland.drk.de>; Kasztantowicz, Susanne
<susanne.kasztantowicz@Ivsaarland.awo.org>; Reimann-Matheis, Ines <IReimann@|vsaarland.awo.org>; Tamara
Gassner <Tamara.Gassner@paritaet-rps.org>; Wolfgang Grill <wolfgang.grill@caritas-speyer.de>; Wolfgang-
Schoenberger@dwsaar.de

Betreff: Einladung zur Telefonkonferenz des LIGA-Ausschusses Armut

Guten Morgen liebe Kolleginnen und Kollegen,

ich lade Sie herzlich ein zur fiir morgen, Donnerstag, 12.11.2020 um 9 Uhr vereinbarten Sitzung des LIGA-
Ausschusses Armut, die als Telefonkonferenz durchgefiihrt wird.

Die Einwahldaten lauten: Einwahlnummer: 06821 4026230
PIN: 1010

Bitte beachten Sie, dass Sie nicht aufgefordert werden, die PIN einzugeben. Dies miissen Sie unaufgefordert nach
Ende des BegriiBungstextes tun und sind dann direkt im Konferenzraum.

Als Tagesordnung ist vorgesehen:

TOP 1 Verabschiedung des Protokolls vom 02.09.2020
TOP 2 Erledigungsfeststellung
TOP 3 Endgliltige Festlegung der Tagesordnung
TOP 4 Aktuelles: Bericht aus dem Hauptausschuss
Bericht aus der AG des Beirats zur Armutsbekampfung
TOP 5 Stand Kindergrundsicherung / Videoclips
TOP 6 Sozialkaufhauser als unverzichtbare Struktur / Vorstol3 des Ausschusses Arbeit (s. Anhang
Protokoll des Ausschusses Arbeit, TOP 2.2 und 2.3)
TOP 7 Termine 2021
TOP 8 Verschiedenes: Erganzungen zu unserer Ubersicht ,,Auswirkungen der Corona-bedingten
Beschrankungen auf Arme*
Papier der NAK ,Erwartungen der Nationalen Armutskonferenz (nak) an die

deutsche EU

Ratsprasidentschaft 2020

Information zur Arbeitsgruppe GWA und Regionalverband

Zu lhrer Information hdnge ich auch die Terminplanung des Hauptausschusses fur das Jahr 2021 an.
Ich freue mich auf eine konstruktive Sitzung!

Mit freundlichen GriuRen
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